הקושי הגדול הוא בהיעדר היכולת להפריד בין שני הפירושים של רעיון יהדותה של ישראל. קושי זה נובע מן הסברה הרווחת כי אין הפירוש הראשון עומד ללא השני: לאמור, אין ישראל יכולה להיות בעלת צביון יהודי ומחויבת ליהודי העולם אלא אם כן היא שייכת לעם היהודי. סברה זו מתבטאת בהתנגדות לדיון בהצעה לשינוי נוסח חוק השבות, תשי"א-1950 (להלן: "חוק השבות") ובהיעדר הביקורת על הטענה כי האינטרס הלאומי מחייב הגירה המונית של יהודים לישראל. סברה זו קיבלה עם השנים מעמד של שכל ישר, אלא שהיא מופרכת. כינון ישראל כמדינה-רבנות של אומה-קהילה-דת פוגע באופייה היהודי, בערכי היהדות, בהלכה ובמסורת היהודית, וכן באינטרסים המובהקים של יהודי התפוצות.